



## Sprawozdanie Komendanta Chorągwi Południowej Działalność w latach 2019-2023

Okres działalności ZHA na terenie Chorągwi Południowej w latach 2019-2023 był na pewno wyjątkowy pod wieloma względami. Podstawą naszej pracy są zbiórki odbywające w lokalnych drużynach. Niestety, część drużyn uległa rozwiązaniu, jak np. Śląskie Orły (Żory), ale jednocześnie otworzyły się nowe - Świetliki (Leksandrowa). W ostatnim czasie formuje się również drużyna zuchowa w Skoczowie. Mamy również drużyny, które od kilku lat funkcjonują, czyli: SZYBowce (GOP) oraz Niepokonani (Podbeskidzie). Obecnie większość drużyn spotyka się średnio raz w miesiącu, jednak te spotkania są dłuższe - całonocne, a czasem nawet kilkudniowe. Jako Chorągiew, spotykamy się na biwakach i zimowiskach. Harcerze i kadra angażuje się również w wydarzenia ogólnopolskie.

Rok 2020 był dla nas szczególnie trudnym rokiem. Ze względu na obostrzenia panujące w kraju, które dodatkowo nieustannie się zmieniały, organizacja wydarzeń była dla nas ogromnie trudna. Z wielu wydarzeń zrezygnowaliśmy. Mieliśmy również problem ze spotykaniem się w drużynach, choć i z tym radziliśmy sobie tak, jak umieliśmy i drużyny spotykały się w miarę możliwości. Odbywały się również zbiórki on-line. W 2021 roku kwestia obostrzeń wciąż sprawiała spory problem i organizacja wydarzeń dla większej liczby osób była utrudniona. W 2022 roku wróciliśmy do regularnej pracy, lecz jednym z wydarzeń, którego nie udało nam się zrealizować był biwak chorągwiowy, na który zgłosiła się zbyt mała liczba uczestników. W 2023 roku jednak udało nam się ponownie po kilku latach wrócić do organizacji zimowiska, a już w czerwcu odbędzie się kolejne wydarzenie chorągwiowe.

**Najważniejsze wydarzenia, które odbyły się na terenie Chorągwi Południowej, lub w które kadra i harcerze Chorągwi byli zaangażowani:**

### 2019:

Maj - Biwak Chorągwi Południowej „W samo Południe”

Lipiec - Ogólnopolski Obóz rodzinny

Lipiec/sierpień - TED Camporee w Wielkiej Brytanii



## XLVI Zjazd Diecezji Południowej

Październik - zmiana Komendanta Chorągwi Południowej

Październik - otwarcie drużyny „Świetliki” w Krakowie NH (dziś Leksandrowa)

### 2020:

Styczeń - Nadanie sztandaru Chorągwi Południowej

Marzec - Udział w Konferencji dla aktywnej kadry ZHA

Kwiecień/grudzień - okres zbiórek on-line

### 2021:

Luty - Zimowisko wędrowników w Wiśle

Marzec - Rekolekcje kadry w Wiśle

Marzec - Ogólnopolski etap Pathfinder Bible Experience - udział drużyn z południa

Czerwiec - Zjazd drużyn „Offline” na terenie Chorągwi Południowej

Czerwiec/lipiec - Ogólnopolski Obóz rodzinny

Sierpień - Obóz harcersko-zuchowy

### 2022:

Luty - Etap Chorągwiiany Pathfinder Bible Experience i Adventurer Bible Experience w Katowicach

Lipiec - Pathfinder Skill Challenge w Zatoniu. Udział i wygrana drużyny z południa.

Lipiec - Ogólnopolski Obóz Rodzinny

Lipiec - Obóz harcersko-zuchowy

Październik - Zjazd Drużyn „Gedeon”

### 2023:

Styczeń - Zimowisko Chorągwi Południowej w Zakopanem

Luty - Etap Chorągwiiany PBE i ABE w Leksandrowej

Marzec - udział i wysokie wyniki naszych drużyn w etapie krajowym ABE i PBE

Kwiecień - uczestnictwo naszych drużyn w etapie wydziałowym PBE i ABE w Atenach

Czerwiec - Biwak Chorągwi Południowej w Wilkowicach

Komendant Chorągwi Południowej

Sebastian Gancarczyk